
Municipalidad Distrital de Pacallay. 
Alcaldía. 

"AÑD DE LA OIVERSIFl[!A[!IÚN PRaaur:TIVA y DEL FaRTALE[!IMIENTa DE LA EDU[!A[!láN" 

Resolución de Alcaldía 
Nº 86 - 2015 - MD P 

Pocollay, 31 de Marzo de 2015 . 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

Que, las municipalidades, como órganos de Gobierno Loca l, gozan de autonomía política, econom1ca y 
administrativa en los asuntos de su competencia, conforme lo establece el art ículo 194 de la Constitución 
Política del Estado, concordante con el artículo 11 del Título Preliminar de la Ley 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades. 

Que, de conformidad con el artículo 17 inciso 20 de la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, 
corresponde al Titular del Pliego designar y cesar al Gerent e Municipal y a propuesta de éste a los demás 
funcionarios de confianza . 

Que, conforme a la Resolución N°29-2015-MPD, se designó al lng. MIGUEL ANGEL CANQUI RUIZ como Jefe 
de la Oficina de Administración y Finanzas que, confo rme al CAP, corresponde a Director de Sistema 
Administrativo 11. 

Que, habiéndose emitido la Resolución de Alcaldía N° 85-2015-MDP; por la cua l se dispone el cese de 
funciones del Lic. Francisco Emilio Coaquera Escobar en el. cargo de Gerente Municipal; se tiene que a la 
fecha se encuentra vacante dicho cargo, siendo el lng. Miguel Ángel Canqui Rui z reúne las condiciones 
necesarias para desempeñar dicho cargo. 

Que, para efectos de proceder a la designación del lng. Miguel Ángel ~a nqui Ruiz como Gerente Municipal 
previamente debe dejarse sin efecto la Resolución de Alcaldía N° 29-2015-M DP, por lo tanto sus funciones 
se entienden cumplidas hasta el 31 de Marzo del presente año. 

En consecuencia, de conformidad con lo prescrito en el Decreto Legislativo Nº 276 - Ley de Bases de la 
Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público; su reglamento aprobado por D.S. 005 - 90 -
PCM y las facultades otorgadas por la Ley 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, contando con el visto 
bueno de la Oficina de Asesoría Jurídica y la Unidad de Personal. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la resolución Nº29-2015-MDP, lo que implica el cese del lng. 
MIGUEL ANGEL CANQUI RUIZ como Director de Sistema Administrativo 11, JEFE DE LA OFICINA DE 
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS de la Municipalidad Distrital de Pocollay, entendiéndose que ha ejercido 
funciones hasta el 31 de Marzo del 2015. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Encargar a la Unidad de Personal el cumplimiento de la presente. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

e.e. 
Interesado 
GM 
OAF 
UPER 
OAJ 
Archivo. 

o!). f 


